
UCHWAŁA NR LIV.302.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Górzyca na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, 212 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 z późn. zm), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV.244.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 
2022 z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Górzyca na rok 
2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 147.551,17 zł do kwoty 
38.006.614,66 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 147.551,17 zł do kwoty 
26.569.438,04 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 147.551,17 zł do kwoty 
42.470.344,26 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 147.551,17 zł do kwoty 
27.450.559,82 zł; 

§ 2. Dochody i wydatki  budżetu obejmują:dochody i wydatki z funduszu 
pomocy dotyczące realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 
140.958,70 zł 

§ 3. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C14647-35E1-4CD7-BF02-F43DDC259FA2. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady 

 
 

Janina Bryl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C14647-35E1-4CD7-BF02-F43DDC259FA2. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 452 487,92 452 538,09

Urzędy wojewódzkie 80 639,28 80 689,45

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 087,97 1 138,14

758 Różne rozliczenia 6 585 283,08 6 703 284,08

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 289 979,00 4 299 979,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 289 979,00 4 299 979,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

56 529,90 156 529,90

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 56 529,90 156 529,90

Różne rozliczenia finansowe 251 278,18 259 279,18

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

97 384,00 105 385,00

801 Oświata i wychowanie 390 831,59 420 331,59

Szkoły podstawowe 15 000,00 30 500,00

0830 Wpływy z usług 0,00 7 600,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

15 000,00 16 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 100,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 51 982,00 53 982,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

0,00 2 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 70 000,00 81 000,00

0830 Wpływy z usług 70 000,00 81 000,00

Pozostała działalność 116 337,20 117 337,20

80148

80195

7 600,00

100 000,00

8 001,00

8 001,00

29 500,00

15 500,00

1 800,00

6 100,00

2 000,00

2 000,00

11 000,00

11 000,00

1 000,00

Rozdział Zmiana

50,17

50,17

50,17

118 001,00

10 000,00

10 000,00

100 000,00

75011

75802

75801

75814

80101

80106

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV.302.2023
Rady Gminy Górzyca
z dnia 30 listopada 2023 r.

Zmiany w planie dochodów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C14647-35E1-4CD7-BF02-F43DDC259FA2. Podpisany Strona 1



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

500,00 1 500,00

37 859 063,49 38 006 614,66Razem:

1 000,00

147 551,17

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C14647-35E1-4CD7-BF02-F43DDC259FA2. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 349 000,00 359 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 297 000,00 307 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 74 000,00 84 000,00

750 Administracja publiczna 3 384 840,92 3 454 891,09

Urzędy wojewódzkie 80 629,28 80 679,45

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

975,38 1 025,55

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 062 062,00 3 132 062,00

4260 Zakup energii 69 000,00 79 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 259 030,00 319 030,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

27 100,00 19 100,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

25 100,00 17 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 17 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 007 312,44 10 076 313,44

Szkoły podstawowe 7 919 383,18 7 960 684,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 000,00 154 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

47 136,00 55 137,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 789 772,00 2 813 072,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 127 500,00 155 200,0080148

Rozdział Zmiana

10 000,00

70005 10 000,00

10 000,00

70 050,17

50,17

50,17

75023

75011

75616

80101

70 000,00

-8 000,00

10 000,00

60 000,00

-8 000,00

-8 000,00

69 001,00

41 301,00

10 000,00

8 001,00

23 300,00

27 700,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV.302.2023
Rady Gminy Górzyca
z dnia 30 listopada 2023 r.

Zmiany w planie wydatków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C14647-35E1-4CD7-BF02-F43DDC259FA2. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 127 500,00 155 200,00

852 Pomoc społeczna 2 605 512,60 2 601 512,60

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

94 737,00 90 737,00

3110 Świadczenia społeczne 92 919,00 88 919,00

855 Rodzina 2 148 996,59 2 152 996,59

Rodziny zastępcze 25 000,00 29 000,00

85214

85508

4 000,00

-4 000,00

4 000,00

27 700,00

-4 000,00

-4 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C14647-35E1-4CD7-BF02-F43DDC259FA2. Podpisany Strona 2



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

25 000,00 29 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 459 853,72 5 463 353,72

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 78 628,86 82 128,86

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 699,00 4 199,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 141,00 31 141,00

926 Kultura fizyczna 180 615,50 183 615,50

Obiekty sportowe 90 615,50 93 615,50

4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 37 000,00

42 322 793,09 42 470 344,26

90004

92601

Razem:

4 000,00

3 500,00

3 500,00

500,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

147 551,17

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C14647-35E1-4CD7-BF02-F43DDC259FA2. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Górzyca z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Górzyca na rok 2023 

Uchwała niniejsza zmienia Uchwałę Budżetową Gminy Górzyca na 2023r. nr 
XLIV.244.2022 z dnia 30 grudnia 2022 r. poprzez zwiększenie planu  dochodów 
i wydatków budżetowych  o kwotę 147.551,17 zł w wyniku: 

1. otrzymanych środków budżetu państwa z rezerwy subwencji ogólnej  
w wysokości 100.000 zł, które przeznacza się na: 

- zwiększenie planu wydatków bieżących Urzędu Gminy w wysokości 78.500 zł, 

- zwiększenie planu wynagrodzeń nauczycieli w Szkole Podstawowej w Górzycy 
o kwotę 10.000zł, 

- zwiększenie planu wynagrodzeń nauczycieli w Szkole Podstawowej 
w Czarnowie o kwotę 11.500 zł, 

2. otrzymanych środków z budżetu państwa z rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej w wysokości 10.000 zł z przeznaczeniem na doposażenie nowo 
wybudowanej Szkoły Podstawowej w Czarnowie, 

3. otrzymanych środków z budżetu państwa w ramach Funduszu Pomocy 
Obywatelom z Ukrainy w wysokości 8.051,17 zł, z przeznaczeniem na: 

- nadanie numeru PESEL - 38,39 zł, 

- wykonanie zdjęć osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 11,28 zł, 

- potwierdzenie tożsamości - 0,50 zł, 

- pokrycie kosztów wynagrodzeń nauczycieli w Szkole Podstawowej 
w Czarnowie  8.001 zł, 

4. zwiększenia planu dochodów Szkoły Podstawowej w Czarnowie o kwotę 
27.700 zł z przeznaczeniem na wydatki szkoły, 

5. zwiększenia planu dochodów Szkoły Podstawowej w Górzycy o kwotę 
1.800 zł z przeznaczeniem na wydatki szkoły 

 Dokonano również przeniesień pomiędzy poszczególnymi paragrafami 
klasyfikacji budżetowej wydatków  Urzędu Gminy oraz Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Górzycy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C14647-35E1-4CD7-BF02-F43DDC259FA2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV.302.2023 RADY GMINY GÓRZYCA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków
	Uzasadnienie




